Datum
2015-02-11
1(5)

Diarienummer
2014/SN 0219 003

Kommunala pensionirsridet

Svar till Kommunala pensionédrsradet (KPR) angaende
synpunkter pa namndplan 2015

Tack for era synpunkter och fragor. Nedan redogors for de fragestillningar
och synpunkter ni framf6rt i er skrivelse daterad 2015-01-20.

Forslag till kommunstyrelsen

1. De 1,5 mkr som tidigare tagits frain Aldreomsorgen och flyttats till Individ-
och familjeomsorgen flyttas nu till Omsorgen om personer med
funktionsnedsittning. Att ett 6verskott uppstatt inom Aldreomsorgen, har
som vi uppfattat det hela, berott pa att timersittningen hojdes mer an vad
som behovdes. Orsaken var att kommunen bestimt sig for att infora
upphandling enligt LOV i stillet for enligt lagen for LOU. Fran PRO och
SPF menade vi att det inte blev bittre vard med hojd timersittning, vi ville 1
stillet att antalet immar skulle 6kas, sa att personalen fick bittre tid att ta
hand om vardtagarna. Egenregin hade enligt socialforvaltningen ett
underskott per timme om c:a 11 kr. Kommunen valde dock att hoja
ersattningen med drygt 30 kr/timme for att anpassa den till en niva, som
overensstimde med de ersittningar som utgick 1 kommuner som infort LOV.
Hade man hojt imersittningen med det belopp som egenregin behévde for
att komma i balans, hade merkostnaden stannat vid c:a 2 mkr 1 stillet for de
7,5 mkr som det nu blev pa arsbasis.

Av det 6verskott som hemtjansten genererade 6verfordes sedan 1,5 mkr till
Individ och familjeomsorgen. Sannolikt gjorde de privata vardgivarna samma
overskott, 1 forhillande till sin andel, men det kunde inte kommunen fi
tillbaka. Det som vi dven reagerade mot var att pengar flyttas frin ett delvis
avgiftsbelagt verksamhetsomride till omriden som helt skattefinansieras. De
taxeh6jningar som genomfordes, dven de mot vir uppfattning, skulle 6ka
intikterna med just 1,5 mkr. Vi missunnar inte de verksamhetsomriden som
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far hojda anslag, men de ska inte finansieras av pensionirer som behover
vard. Overskottet kunde ha anviints till att sinka avgifterna inom
Aldreomsorgen i stillet. Vi utgir fran att om 6verskott uppstar igen, detta
aterfors till aldreomsorgen.

Svar: Inom hemtidnsten infordes LOV fran och mied den 1 april 2014. I samband med
det justerades timersdttningen tifl en ndgot ligre niva dn innan 1OV infordes. Det dar
riktigt att forvaltningen inte har majligheter att kontrollera de privata ntforarnas
rafkenskaper. Nar det galler hemtjiansten som bedrivs av den kommunala utforaren sa
upprisar 2014 drs boksiut ett underskott motsvarande 500 tkr. Om man exkluderar de
merkostnader som bemanningsenbeten medfort avseende vikariekostnader hade hemtiansten
giort ett nollresultat eller ett litet dverskott.

Hemtjinsten i kommunal regi bedrivs ocksa som en resultatenbet fran och med 1 april
2014. Detta innebar bland annat att det dverskott eller, for den delen, ett underskott tas
med till kommande ar.

I Gvrigt kan ockséi hinvisas till det svar daterat 2012-12-18 (Dnr 2012/ SN 0138-50)
socialndanndens ordforande Andreas Jonsson lamnade angaende ersdttning till utforare inom

hemtjinsten.

Enligt planen ska starten for den s.k. Silviacertifieringen av Aldreomsorgen
skjutas upp med ett ar. De 1 900 tkr som avsatts for detta 6verfors 1 stallet till
verksamhetsomriadet Omsorg om personer med funktionsnedsittning. Vi
finner det anmarkningsvirt di personal-utbildning och utveckling ir en
forutsattning for att kunna bedriva en kvalificerad dldreomsorg.

Svar: Gdllande Stlviacertifieringen bedims det vara en fordel att detta senarelades ett dar da
vi ser alf fragan dr ganska omfattande och behover langre tid for forberedelse med anledning
av att samtliga utforare ska delta i certifieringen.

Farvaltningen for nu dialog med Silviabemmet for att detaljplanera hela processen och
sakerstilla att vi blir bade kostnadseffektiva och far en hallbar process dver tid for
projektets genomfirande.

2. Strategiska milomriden 1.4

I underrubriken ”Sirskilt uppdrag” anges att verksamheter som ska
konkurrensutsattas ska egenregianbud inte limnas. Vi har inte fatt nigon
forklaring till varfor sa ar fallet. Det innebir att egenregin inte ges mojlighet
att forsvara sin position. Tacksam for att fa fragestillningen besvarad.

Svar: Det dr ett politiskt stillningstagande att egenregiverkesambeterna inte ska limna
anbud.
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I ett kundvalssystem ska kommunen oavsett upphandling enlig LOU eller LOV inta ett
nentralt forhallningssatt, sarskilt nar kommunen deltar med egenregi, eftersom den da far
ditbbla roller. En roll att vara bestillare och en utforare (kommunal regi). I rollen som
bestillare beslutar kommunen (Ids socialndmnden) om ersittning, godkdnner utforaren,
sluter avtal, informerar invanarna, ansvarar [or uppfolining och utvirdering.

3. Budget for dldreomsorgen.

I tabellen pa sid. 31 framgar att intikter frin taxor och avgifter minskar med 6
402 tkr (29 %) och 6vriga intikter med 4 056 tkr (21 %0). Vad dr orsaken?
Svar: I samband med budgetarbetet infor 2015 har en genomgripande oversyn av
strukturen dver hur kostnader och intikter ska budgeteras och bokfiras i syfte att fi
dverensstammelse mot riksredovisningen. Denna redovisning girs i form av ett
rakenskapssammandrag (RS) dar det tydligt frambkommer hur en for hela riket rittvisande
redovisning av bade intikter och kostnader ska gira ner till kommunal niva. Ett exempel
dr att dldreomsorgen tidigare redovisat sina hyresintafkter under posten taxor och avgifter i
stillet for dvriga intéfkter. V'id genomgdngen har intiktshudgeten justerats efter de faktiskt
gallande forutsittningar.

Av tabellen kan utlisas att ”Forvaltningsgemensamt” belastar AO med 12 588
tkr och ”Administration/ Myndighetsutévning ” med 4 974 tkr, 6kningar med
14,3% resp. 97,3%.

Ar det kostnader for att LOV inforts eller vad? Hur kan
administrationskostnaderna i stort forindras med nira 100 % pa ett ar?

Svar: Av samma anledning som redovisas under punkten ovan sa bar en renodling av
strukturen medfort att kostnader for bland annat fardijanst, bostadsanpassning,
anhiriguird etc. har samlats under posten Administration/ Myndighetsutivning. Okningen
har alltsd ingen koppling till inforande av OV

I samma tabell anges att nettokostnaderna for Aldreomsorgen 6kar med

24 399 tkr.

Enligt uppgifter som redovisats 1 KPR beraknas Socialnimndens underskott
for 2014 uppga till c:a 30 mkr. Av dessa utgor c:a 10 mkr kostnader for képta
platser, utover de som fanns 1 budgeten for 2014.

[ drets budget upptar kostnaden for kopta platser 29 573 mkr. Raknat frin
2012 da man kopte platser for c:a 7 mkr, 2013 f6r 13 mkr, 2014 f6r 23 mkr
har kostnaderna okat med

420 %!

Svar: Det dr riktigt att kostnaderna for externt kipta platser okat kraftist de senaste
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dren. Okningen kan 1ill storsta delen forklaras av ett ikat behov av vird- och
omsorgsplatser samt att bristen pa egna vdrd- och omsorgsplatser varit stor. Enlist tidigare
planering skulle ett nytt boende tagits i drift under dret men har forsenats och berdknas nu
bli klart under 2016. En ramavtalsupphandling av kipta platser har pabirjats och
beriknas att galla under varen 2015, Upphandlingen kommer innebéra bade en
kostnadskontroll och effeketivitet.

Den demografiska utvecklingen kan knappast ha forandrats 1 motsvarande
man. Som vi ser det har behovet av sirskilt boende och korttidsboende
negligerats under lang tid frin kommunens sida. Alla kan inte virdas i
hemmet, speciellt de med demenssjukdomar.

Det har gatt nistan 10 ar sedan Krusmyntan togs 1 bruk och direfter har stort
sett inget hant, trots god insikt om den demografiska utvecklingen. Om vi
bortser frin kostnaderna ar bristen pa sirskilt boende till stort forfang, inte
bara for de som hamnar 1 annan kommun, utan dven for de anhoriga, som
inte kan bescka sina nira i den utstrickning de kan om boendet fanns i egna
kommunen. Vi har de senaste 10 aren framhallit behovet av fler sirskilda
boenden, just med hinvisning till den demografiska utvecklingen. Vira
synpunkter har dock aldrig beaktats. I stillet har planerade utbyggnader i
stillet skjutits pa framtiden. Ar den nu lagda budgeten tillricklig med hinsyn
till det faktiska behovet for 2015?

Svar: Budgetarbetet for 2015 har sin utgangspunkt i omvarldsanalyser,
befolkningsprognoser samt den behovsplan for dldreomsorgen som drligen revideras. En
analys av firegaende budgetar ligger ocksa till grund fir budgetarbetet. Forvaltningens
bedimning ir Aldreomsorgen har en budget i balans for budgetdret 2015, Firvaltningen
ser att behoven fir de mest sjuka dldre okar och detta kommer att medfora okade
kostnader for kommiunen. Vi arbetar for att bli annn béttre pa att kunna prognosticera

behoven.
4. Prestationersittningar,

En friga som vi tidigare stillt utan att fa svar pa ir fordelningen mellan
personalkostnader resp. kapitalkostnader for byggnader per virddygn i
sirskilda boenden. Det ir vil sa att kommunen ar dgare av alla byggnader
utom Krusmyntan? De ir byggda vid olika tidpunkter och borde ha olika
kapitalkostnader med avseende pa amorteringar och avskrivningar eller ingir
inte dessa kostnader i redovisningen?

For egenregi anges en “boendepeng” inkl. hyra pa 1 725 kr/dygn. Varfor
redovisas egenregin pi det sittet 1 férhallande till de 6vriga?
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Svar: Boendepengen for sirskilda boenden i kommunal som anges i namndplanen avser
boendepeng exklusive hyra. Den felaktiga texten har noterats och tas bort i samband med
revideringen av néamndplanen i maj 2015,

5. Ovrigt.

Om kommunen har som vision att bli den mest attraktiva kommunen 1
Stockholmsregionen “dir dldreomsorgen har prioriterats sarskilt”, dr det nog
hog tid att sitta fart pa byggandet av sarskilda boenden. Nir utbyggnaden av
Krusmyntan 2 och Fornudden ir klara, nir det nu blir, beriknas ett behov av
ytterligare 300 platser fram till 2023. Det dr bara 8 ar dit och var har
kommunen tankt placera dessa byggnader?

Att ha en vision om hur det framtida Tyreso6 kan tinkas se ut kan ju vara
Intressant 1 sig, men for dagens Tyresobor ar det nog angelagnare att ratta till
de brister som finns nu.

Svar: Fastighelsfragorna dr var stora fokusfraga inom socialforvaltningen 2015 sa dven for
dvriga delar i Tyreso kommiun med anledning av den pagaende befolfningsokningen och
demografiforandringarna. Detta gir att den strategiska planeringen vissas pa
forvaltningarna. Exempelvis tar socialforvaltningen initiativ till att ha en resurs pa del av
tid som arbetar nied boendeplaneringfor att vi ska kunna arbeta mer strategiskt och
effektivt med dessa fragor.

Nar det giller vard- och omsorgshoenden inom dldreomsorgen arbetar socialforvaltningen
tillsammans med Sambdllsbyggnadsforvaltningen med den nya dversiktsplaneringen for
kommunen. Fokus ligger framfor allt pa behovsinventering, planering av och dven fysisk

placering i1 vard-och pmsorisboenden bade pa kort och pa lang sikt.

a Lund
Ordforande socialnamnden



